
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Selecký Roman
Téma: Analýza a extrakce položek z hlaviček paketů v FPGA (id 18099)
Vedoucí: Kořenek Jan, Ing., Ph.D., UPSY FIT VUT

1. Informace k zadání
 Cílem práce bylo navrhnout hardwarovou architekturu pro mapování analýzy a extrakce položek z hlaviček paketů

z jazyka P4 do technologie FPGA. Práce byla náročná nejen díky nutnosti nastudovat relativně komplexní jazyk
P4, ale i díky nutnosti navrhnout hardwarovou architekturu tak, aby bylo možné z popisu zpracování paketů v
jazyce P4 generovat výslednou architekturu v jazyce VHDL.  Výsledkem práce je kvalitní implementace systému
mapování, která bude použita v rámci projektu SProbe (Sondy pro analýzu a filtraci provozu na úrovni aplikačních
protokolů).

2. Práce s literaturou
 Student čerpal jak z literatury doporučené, tak z literatury získané vlastní aktivitou.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student byl během řešení bakalářské práce aktivní, pravidelně konzultoval navrhovaná řešení. Vždy byl na

konzultace připraven a řešené problematice rozuměl.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena v termínu a obsah i výsledky byly před odevzdáním včas konzultovány.
5. Publikační činnost, ocenění
 Vytvořená práce nebyla publikována ani se nezúčastnila žádné soutěže. Nicméně mapování jazyka P4 do

technologie FPGA je velmi aktuální téma. V rámci projektu SProbe bude mapování rozšířeno o podporu více
datových šířek vstupu a výsledná architektura publikována.

6. Souhrnné hodnocení výborně (A)
 Student postupoval při řešení práce velmi svědomitě. Nastudoval detailně problematiku zpracování paketů

prostřednictvím jazyka P4 a navrhl hardwarovou architekturu vhodnou pro mapování procesu analýzy a extrakce
paketů z jazyka P4 do VHDL. Výsledná implementace systému mapování je kvalitní a bude použita v rámci
projektu SProbe. Technická zpráva je rovněž zpracována velmi pečlivě. Proto navrhuji hodnocení stupněm A
(výborně).

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 1. června 2016
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

